
10/06/2022 09:36 EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2022 - UASG 550007 - SENARC/MC - EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2022 - UASG 550007 - SENARC/MC - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/extrato-de-contrato-n-1/2022-uasg-550007-senarc/mc-407124446 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 10/06/2022 | Edição: 110 | Seção: 3 | Página: 9

Órgão: Ministério da Cidadania/Secretaria Especial do Desenvolvimento Social/Secretaria Nacional de Renda de Cidadania

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2022 - UASG 550007 - SENARC/MC

Nº Processo: 71000.002984/2022-25.

Inexigibilidade Nº 1/2022. Contratante: MINISTÉRIO DA CIDADANIA.

Contratado: 00.360.305/0001-04 - CAIXA ECONOMICA FEDERAL. Objeto: Este contrato tem por

objeto a prestação de serviços para a emissão em massa de cartões do Programa Auxílio Brasil (PAB), com

a tecnologia de chip de contato, a serem entregues aos beneficiários que recebem benefícios em

poupança social digital especialmente para as famílias que ingressaram no programa a partir de novembro

de 2021.

Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 25. Vigência: 08/06/2022 a 07/01/2023. Valor

Total: R$ 92.999.928,00. Data de Assinatura: 08/06/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 09/06/2022).

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


